
Avinguda de Pau Casals, 9, 08755 Castellbisbal, Barcelona 
937 72 02 25 · www.castellbisbal.cat Pàg. 1

         

CONTRACTACIÓ I COMPRES
REF.: 2025/6/TAD 
/cf

En Jaume Margarit Caballé, secretari accidental de l’Ajuntament de Castellbisbal (Barcelona)

CERTIFICO: La Junta de Govern Local de l’Ajuntament, en sessió celebrada el dia 
25.08.2025, es va assabentar del Decret n.2163/2025, de 18 d’agost, el text íntegre del qual 
és el següent: 

“Antecedents

1. Mitjançant acord de la Junta de Govern Local de data 27.05.2025 es va aprovar la 
contractació del “servei de manteniment dels camins pertanyents a la xarxa de protecció 
contra incendis del Pla de Prevenció d’Incendis municipal de Castellbisbal (PPI)”, mitjançant 
procediment obert simplificat i tramitació ordinària.

2. La licitació va ser publicada en el perfil del contractant municipal allotjat en la 
Plataforma de Contractació Pública de Catalunya el dia 29.05.2025. Posteriorment, en data 
10.06.2025 es va ampliar el termini de presentació d’ofertes fins al 19.06.2025, a efectes de 
possibilitar efectuar la visita obligatòria als licitadors interessats. En la data de finalització del 
termini de presentació de proposicions, el dia 19.06.2025, havien presentat oferta un total de 
tres empreses.

3. La Mesa de Contractació d’aquest Ajuntament, en reunió que ha tingut lloc el 
2.07.2025, ha valorat les ofertes presentades durant el termini corresponent i ha efectuat 
una proposta de classificació en funció de la millor relació qualitat-preu, d’acord amb els 
criteris d’adjudicació previstos en el Plec. Així mateix, examinada la documentació 
administrativa presentada per l’empresari individual JUAN LUIS GARCIA RAMOS, que ha 
presentat oferta només en relació al lot 2, ha fet constar en la declaració responsable 
presentada que no està inscrit en el RELI ni el ROLECE ni ha presentat sol·licitud 
d’inscripció abans de la finalització del termini de presentació d’ofertes. En aplicació del que 
disposa l’article 159.4.a), que es transcriu literalment, la Mesa ha proposat a l’òrgan de 
contractació la seva exclusió de la licitació.

"Tots els licitadors que es presentin a licitacions efectuades a través d'aquest procediment simplificat han d'estar 
inscrits en el Registre oficial de licitadors i empreses classificades del sector públic o, quan escaigui de 
conformitat amb el que estableix l'apartat 2 de l'article 96, en el registre oficial de la comunitat autònoma 
corresponent, en la data final de presentació d'ofertes sempre que la concurrència no es vegi limitada. A aquests 
efectes, també es considera admissible la proposició del licitador que acrediti haver presentat la sol·licitud 
d'inscripció en el registre corresponent juntament amb la documentació preceptiva per a això, sempre que 
aquesta sol·licitud sigui d'una data anterior a la data final de presentació de les ofertes. L'acreditació d'aquesta 
circumstància té lloc mitjançant l'aportació del justificant de recepció de la sol·licitud emès pel registre 
corresponent i d'una declaració responsable d'haver aportat la documentació preceptiva i de no haver rebut 
requeriment d'esmena.”

4. La Mesa de Contractació, en la mateixa reunió de 2.07.2025 ha proposat 
l’adjudicació a favor dels següents candidats en cadascun dels lots objecte del contracte:

Lot 1, la presentada per TALABÉ MANTENIMENTS, SL (XIF B66892050).

Lot 2, la presentada per EXLAND EXCAVACIONS I TRANSPORTS, SL (XIF 



Avinguda de Pau Casals, 9, 08755 Castellbisbal, Barcelona 
937 72 02 25 · www.castellbisbal.cat Pàg. 2

         

B64639875).

Pels preus unitaris que es detallen a continuació:

Lot Empresa
Preu 

manteniment 
per km

Preu 
engravat 
per km

Preu
Cuneta 

extra per 
m

Distància 
maquinària 

coordenades 
UTM s/PPT

1
TALABÉ 
MANTENIMENTS, SL

765,00 € 2.592,50 € 1,28 € 22,2 km

2
EXLAND EXCAVACIONS 
I TRANSPORTS, SL

739,00 € 1.975,00 € 1,08 € 48,7 km

Quantitats amb IVA exclòs

En base als preus unitaris ofertats per les empreses que han presentat la millor oferta relació 
qualitat-preu en cadascun dels lots objecte del contracte, la despesa màxima prevista per la 
durada inicial del contracte de dos anys és la següent:

Sector A (Lot 1): Sense IVA IVA inclòs
Any 2025: 14.210,97 € 17.195,27 €
Any 2026: 15.164,28 € 18.348,78 €
TOTAL 29.375,25 € 35.544,05 €

Sector B (Lot 2):
Any 2025: 15.950,25 € 19.299,80 €
Any 2026: 15.728,40 € 19.031,36 €
TOTAL 31.678,65 € 38.331,16 €

5. En tractar-se d’un procediment obert simplificat, la Mesa ha comprovat la capacitat i 
solvència de les empreses proposades i ha acordat requerir el següent:

LOT 1, serveis de manteniment de camins municipals, sector A. TALABÉ 
MANTENIMENTS, SL: 
-Documentació acreditativa de la condició establerta a la clàusula Desena de les del 
PCAP, epígraf 10.1, que remet al Quadre de característiques, apartats G1 i G2 relatives 
a la solvència econòmica i profesional o tècnica.
-La garantia definitiva (en els termes establerts al Quadre de Característiques, apartat L i 
la clàusula 16) de les del PCAP per import de 1.788,75 €. 

LOT 2, serveis de manteniment de camins municipals, sector B. EXLAND 
EXCAVACIONS I TRANSPORTS, SL:
-La garantia definitiva (en els termes establerts al Quadre de Característiques, apartat L i 
la clàusula 16) de les del PCAP per import de 1.863,45 €.

6. En data 16.07.2025 l’empresa TALABÉ MANTENIMENTS, SL ha dipositat garantia 
definitiva per import de 1.788,75 €, així com la resta de documentació requerida. Consta 
carta de pagament en l’expedient. 



Avinguda de Pau Casals, 9, 08755 Castellbisbal, Barcelona 
937 72 02 25 · www.castellbisbal.cat Pàg. 3

         

7. En data 25.07.2025 l’empresa EXLAND EXCAVACIONS I TRANSPORTS, SL ha 
dipositat garantia definitiva per import de 1.863,45 €. Consta carta de pagament en 
l’expedient. 

 
Vist l’informe de fiscalització emès per la interventora municipal.

Legislació aplicable

1. En el procediment ordinari obert simplificat, la Mesa de Contractació ha de qualificar 
la documentació presentada i ha de formular proposta d’adjudicació a l’òrgan de 
contractació, una vegada ponderats els criteris que s’hagin d’aplicar per efectuar la selecció 
de l’adjudicatari (article 157 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector 
Públic).

2. La Mesa de Contractació primer i posteriorment l’òrgan de contractació ha de 
classificar, per ordre decreixent, les proposicions presentades i que no hagin estat 
rebutjades per haver-se formulat en termes que la fan anormalment baixa, d’acord amb els 
criteris d’adjudicació assenyalats al Plec de Clàusules Administratives Particulars (PCAP) i 
ha de requerir al licitador que hagi presentat la millor oferta perquè dins del termini de SET 
dies hàbils constitueixi la garantia definitiva i la documentació a què es fa referència en els 
articles 75.2 i 76.2 de la LSCP –si concorreguessin les circumstàncies-.

Si no executa adequadament el requeriment en el termini assenyalat s’entén que el licitador 
ha retirat la seva oferta, i es procedeix a exigir-li l’import del 3% del pressupost base de 
licitació, IVA exclòs, en concepte de penalitat i s’ha de procedir a sol·licitar la mateixa 
documentació al licitador següent, per l’ordre en què han quedat classificades les ofertes 
(article 150 LCSP).

3. És competent la Junta de Govern en mèrits del decret d’alcaldia n. 933/2025, de 9 
d’abril. No obstant, en atenció a les circumstàncies concurrents (urgència sobrevinguda en la 
tramitació de l'expedient de contractació) i la possibilitat regulada a l’article 10 de la Llei 
40/2015, de 1 d’octubre, de Règim Jurídic del Sector Públic, relativa a l’avocació de 
competències d’un o diversos assumptes en supòsits de delegació de competències en 
òrgans no dependents jeràrquicament, és susceptible de ser aprovat per l’Alcaldessa. Qui 
podrà donar compte en la Junta de Govern Local.

Ateses les atribucions conferides a aquesta alcaldia, resolc:

Primer.-  Avocar la competència delegada en la Junta de Govern local en el Decret n. 
933/2025, de 9 d’abril, pel qual s’aprova la refosa del Decret de delegacions d’Alcaldia, 
relativa a les tramitacions dels expedients de contractació en els termes que hi figuren en el 
punt quart, en atenció a la urgència en la tramitació de l'expedient de contractació del servei 
de “servei de manteniment dels camins pertanyents a la xarxa de protecció contra incendis 
del Pla de Prevenció d’Incendis municipal de Castellbisbal (PPI)”, en mèrits de la urgència 
sobrevinguda i la impossibilitat de ser tractat en la següent que sigui convocada.

Segon.- Declarar exclosa de la licitació l’oferta presentada per l’empresari individual JUAN 
LUIS GARCIA RAMOS (NIF ***3501**) només en relació al lot 2, ha fet constar en la 
declaració responsable que no està inscrit en el RELI ni el ROLECE ni ha presentat 
sol·licitud d’inscripció abans de la finalització del termini de presentació d’ofertes i, efectuada 
consulta,  ha manifestat que no es tracta d’una error de transcripció, en aplicació del que 



Avinguda de Pau Casals, 9, 08755 Castellbisbal, Barcelona 
937 72 02 25 · www.castellbisbal.cat Pàg. 4

         

disposa l’article 159.4.a) de la LCSP, que es transcriu literalment:  

"Tots els licitadors que es presentin a licitacions efectuades a través d'aquest procediment simplificat han d'estar 
inscrits en el Registre oficial de licitadors i empreses classificades del sector públic o, quan escaigui de 
conformitat amb el que estableix l'apartat 2 de l'article 96, en el registre oficial de la comunitat autònoma 
corresponent, en la data final de presentació d'ofertes sempre que la concurrència no es vegi limitada. A aquests 
efectes, també es considera admissible la proposició del licitador que acrediti haver presentat la sol·licitud 
d'inscripció en el registre corresponent juntament amb la documentació preceptiva per a això, sempre que 
aquesta sol·licitud sigui d'una data anterior a la data final de presentació de les ofertes. L'acreditació d'aquesta 
circumstància té lloc mitjançant l'aportació del justificant de recepció de la sol·licitud emès pel registre 
corresponent i d'una declaració responsable d'haver aportat la documentació preceptiva i de no haver rebut 
requeriment d'esmena.”

Tercer.- Adjudicar la contractació del “servei de manteniment dels camins pertanyents a la 
xarxa de protecció contra incendis del Pla de Prevenció d’Incendis municipal de 
Castellbisbal (PPI)”, a les empreses següents empreses:

LOT 1, serveis de manteniment de camins municipals, sector A. TALABÉ MANTENIMENTS, 
SL (XIF B66892050). 

LOT 2, serveis de manteniment de camins municipals, sector B. EXLAND EXCAVACIONS 
I TRANSPORTS, SL (XIF B64639875).

Pels preus unitaris que es detallen a continuació:

Lot Empresa
Preu 

manteniment 
per km

Preu 
engravat per 

km
Preu

Cuneta 
extra per m

Distància 
maquinària 

coordenades 
UTM s/PPT

1
TALABÉ MANTENIMENTS, 
SL

765,00 € 2.592,50 € 1,28 € 22,2 km

2
EXLAND EXCAVACIONS I 
TRANSPORTS, SL

739,00 € 1.975,00 € 1,08 € 48,7 km

En base als preus unitaris ofertats per les empreses que han presentat la millor oferta relació 
qualitat-preu en cadascun dels lots objecte del contracte, la despesa màxima prevista per la 
durada inicial del contracte de dos anys és la següent:

Sector A (Lot 1): Sense IVA IVA inclòs
Any 2025: 14.210,97 € 17.195,27 €
Any 2026: 15.164,28 € 18.348,78 €
TOTAL 29.375,25 € 35.544,05 €

Sector B (Lot 2):
Any 2025: 15.950,25 € 19.299,80 €
Any 2026: 15.728,40 € 19.031,36 €
TOTAL 31.678,65 € 38.331,16 €

Quart.- La despesa derivada d’aquesta contractació de 73.875,21€ es farà efectiva amb 
càrrec a les aplicacions pressupostàries que es detallen en la clàusula C1 del quadre de 
característiques del PCAP dels exercicis 2025 i 2026, d’acord amb el desglòs de la 



Avinguda de Pau Casals, 9, 08755 Castellbisbal, Barcelona 
937 72 02 25 · www.castellbisbal.cat Pàg. 5

         

distribució de la despesa previst en l’apartat anterior, amb la condició suspensiva què per a 
l’esmentada despesa existeixi consignació adequada i suficient en el corresponent 
pressupost.

Cinquè.- Alliberar l'import de 7.152,05€ de l'aplicació pressupostària 10 1360 210009 del 
pressupost 2025, resultant del sobrant entre la reserva de crèdit feta RC (amb la referència 
22025001435) i l'import d'adjudicació d'aquest contracte (IVA inclòs); així mateix alliberar 
l'import de 7.355.98€ de l'aplicació pressupostària 10 1360 210009 del pressupost 2026, 
resultant del sobrant entre la reserva de crèdit feta amb el número d’operació 220259000053 
i l'import d'adjudicació d'aquest contracte (IVA inclòs).

Sisè.- Requerir a l’empresa adjudicatària la signatura del document administratiu de 
formalització del contracte dins del termini de 15 dies hàbils següents a la recepció de la 
notificació de l’adjudicació, segons el que disposa l’art 153 de la LCSP. 

Setè.- Publicar l’adjudicació en el Perfil del contractant de la Plataforma de Serveis de 
Contractació pública de la Generalitat de Catalunya.

Vuitè.- Publicar la formalització del contracte al Perfil del Contractant i comunicar les dades 
bàsiques del contracte formalitzat al Registre de contractes del sector públic, segons allò 
que disposen els articles 154 i 346 de la Llei 9/2017 de 8 de novembre de contractes del 
sector públic, respectivament. 

Novè.- Notificar els anteriors acords a tots els licitadors que van prendre part en la licitació 
d'aquest contracte, a Serveis Econòmics i a serveis municipals d’Enginyeria.”

I perquè consti signo aquest certificat amb el vistiplau de l’alcaldessa.

Datat a Castellbisbal el dia de signatura del document.

Document signat electrònicament per: secretari accidental (Jaume Margarit Caballé)
Document signat electrònicament per: alcaldessa (Maria Dolors Conde Domínguez)

Conforme, d’acord amb els antecedents documentals que consten en aquesta unitat de 
gestió. La persona responsable de la unitat de gestió, el secretari accidental (Jaume 
Margarit Caballé) signa electrònicament aquest document.


